



C. P. & Berar Education Society's College, Nagpur
Department of Physical Education & Sports
SESSION 2025-26

**Name of Activity: C. P. & Berar College won R.T.M Nagpur University
Inter-collegiate Handball (Men) Tournament 2025-26**

Brief Report

C.P. & Berar College won the gold medal in the recently held R.T.M Nagpur University Inter-Collegiate Handball Men's Championship. C.P. & Berar College defeated Jyotiba College of Physical Education by 21-19 Goals in the final match. In the Final Match of the tournament, Akash Katkar and Vinayak Patil of C.P. & Berar College scored 7 goals each, while Linesh Bhasme scored 4 and Chaitanya Raikwad scored 3 goals. Aniket Rathod's excellent goalkeeping ensured the victory of C.P. & Berar College. In the final match, Shankar scored 11 goals for Jyotiba College of Physical Education, Naveen and Rahul scored 3 goals each, while Arun scored 2 goals.

The award distribution ceremony was held on 10.12.2025 at C.P. & Berar College, Reshimbagh ground. The award distribution ceremony was presided over by the President of C.P. & Berar Education Society, Adv. Ashokrao Bansod, Chief Guest Dr. Vijay Datarkar, Principal, Jyotiba College of Physical Education, Dr. Surendra Tiwari, Dr. Indarjeet Singh Randhawa, Dr. Dhiraj Bhoskar, Shri Rakesh Bansod, Dr. Bokare, Rituja Koram, Prajakta Bhalavi, Adarsh Wakode, Dr. Dixit, Dr. Dongarwar, Dr. Sovani, Shri Leladhar Kadak, Shri Pankaj Kadak were present at the Prize

distribution ceremony. Introductory Speech was delivered by Dr. Ajay Kulkarni, Principal, C.P & Berar College. Comparing of the Programme was done Dr. Shikha Jain. Vote of thanks and the competition was planned by Dr. Nishant Tipte.

Vinayak Patil, Aniket Rathod, Linesh Bhasme, Akash Katkar & Chaitanya Raikwad have been selected to represent R.T.M Nagpur University Handball Team to participate in West Zone Inter University Handball tournament organized by university of Engineering & Management at Jaipur from 08/01/2026 to 12/01/2026.

Photographs



C.P. & Berar E.S. College Handball Team Won Gold Medal in RTM Nagpur University Inter Collegiate Handball Tournament 2025-26 with Guest



C.P. & Berar E.S. College Handball Team Won Gold Medal in RTM Nagpur University Inter Collegiate Handball Tournament with Adv. Ashokrao Bansod, President, C.P. & Berar Education Society, Dr. Ajay Kulkani, Principal, Dr. J.K. Mahajan, Vice Principal, Dr. Vijay Datarkar, Principal, J.C.P.E., Dr. Arvind Sovani, HoD English Dept., Dr Vinod Dongarwar, IQAC Head, Dr. Nishant Tipte, HoD Dept. of Physical education & Sports, C.P & Berar College.

CP& Berar win handball crown

LOKMAT NEWS NETWORK
NAGPUR

CP & Berar College won the title in the recently held Inter-Collegiate Handball Men's Tournament for men's organised by the Department of Sports and Physical Education of RTM Nagpur University.

CP & Berar College defeated Jyotiba College of Physical Education by 21-19 points in the final match. In the close final match, Aakash Katkar and Vinayak Patil of CP & Berar College scored seven goals each, while Limesh Bhasme netted four and Chaitanya Raikwad scored three goals. Aniket Rathod's excellent goalkeeping ensured the victory of CP & Berar College. In the final match, Shankar scored 11 goals, Naveen and Rahul scored three goals each, while Arun netted two goals for Jyotiba College of Physical



CP & Berar College team members after winning handball title with dignitaries.

Education.

The prize distribution ceremony was presided over by CP & Berar Education Institute president Adv. Ashok Bansod, while the chief guests were Jyotiba Physical Education College principal

Dr Vijay Datarkar, Dr Surendra Tiwari, Dr Inderjit Singh Randhawa, Dr Dheeraj Bhoskar, Rakesh Bansod, Dr. Bokare, Rituja Koram, Prajakta Bhalavi, Adarsh Wakode, Dr Dixit, Dr Dongarvar, Dr Sovani, Liladhar Kadak,

Pankaj Kadak. The prize distribution ceremony was inaugurated by Principal Dr Ajay Kulkarni.

Dr Shikha Jain moderated the programme and Dr. Nishant Tipte proposed a vote of thanks.

DNC विजेता, LAD बना उपविजेता

अंतर-महाविद्यालयीन महिला क्रिकेट प्रतियोगिता

■ नागपुर, खेल प्रतिनिधि. राष्ट्रसंत तुकड़ोजी महाराज नागपुर विश्वविद्यालय की खेल गतिविधियों के अंतर्गत आयोजित अंतर-महाविद्यालयीन महिला क्रिकेट स्पर्धा 2025-26 का समापन ईश्वर देशमुख कॉलेज ऑफ फिजिकल एजुकेशन में हुआ. इस स्पर्धा में नागपुर के विभिन्न महाविद्यालयों की महिला खिलाड़ियों ने उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन किया. फाइनल मुकाबले में डीएनसी ने दमदार प्रदर्शन करते हुए एलएडी कॉलेज को 97 रन से हराकर खिताब पर कब्जा जमाया. डीएनसी ने पहले बल्लेबाजी करते हुए 20 ओवर में 156/7 का मजबूत स्कोर बनाया. जवाब में एलएडी टीम दबाव में बिखर गई और 14.5 ओवर में मात्र 59/10 रन पर सिमट गई. मैच में सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वाली डिम्पल प्रजापति ने नाबाद 74 रन (59 गेंद) की पारी खेली व 1 विकेट भी हासिल किया. उन्हें मैन ऑफ द मैच चुना गया. प्रतियोगिता में तीसरे स्थान पर आईडीसीपीई कॉलेज की टीम रही. समापन समारोह में डॉ. संभाजी भोसले, संचालक, खेल व शारीरिक शिक्षण विभाग, नागपुर विद्यापीठ, डॉ. शारदा नायडू, प्राचार्य, आईडीसीपीई मुख्य रूप से मौजूद रहे. मुख्य अतिथि के हाथों विजेता व उपविजेता टीम को ट्रॉफी वितरित की गई. इस दौरान उन्होंने खिलाड़ियों को संबोधित करते हुए कहा कि खेल से प्रतिभा निखरती है. इससे शरीर स्वस्थ बना रहता है और सबसे अहम खिलाड़ियों में संघर्ष करने की क्षमता उत्पन्न होती है. इस अवसर पर टूर्नामेंट इंचार्ज अतुल वानखेड़े, डॉ. नीलिमा सोनकांबले (एलएडी), डॉ. देवेन्द्र वानखेड़े (डीएनसी) सहित आईडीसीपीई का स्टाफ मौजूद रहा.



स्विमिंग : मोहता और रायसोनी कॉलेज विजेता

राष्ट्रसंत तुकड़ोजी महाराज नागपुर विश्वविद्यालय की अंतर महाविद्यालयीन तैराकी प्रतियोगिता में बालक वर्ग का खिताब श्री मोहता विज्ञान महाविद्यालय ने जबकि बालिका वर्ग का खिताब जेएच रायसोनी इंजीनियरिंग महाविद्यालय ने अपने नाम किया. यह स्पर्धा मथुरादास मोहता विज्ञान महाविद्यालय और शरदचंद्र कला एवं वाणिज्य महाविद्यालय बूटीबोरी के सहयोग से डीएमआरसी, बूटीबोरी स्थित स्विमिंग पूल में आयोजित की गई. कार्यक्रम का उद्घाटन प्राचार्य डॉ. संजय खुडे ने किया. इस अवसर पर क्रीड़ा एवं युवा सेवाएं पुणे के संचालक तथा संयुक्त संचालक डॉ. जयप्रकाश दुबले एवं नागपुर विभिन्न क्रीड़ा विभाग के संचालक डॉ. संभाजी भोसले उपस्थित थे. प्रतियोगिता



का संचालन अथर्व भोसले ने किया, जबकि स्वागत प्रो. नितिन यमदे और अमोल रायपुरकर ने किया.

यह रहे परिणाम

(बालक वर्ग) : श्री मोहता विज्ञान महाविद्यालय 14 अंक के साथ प्रथम स्थान पर रहा, जबकि डीएनसी कॉलेज दूसरे और सीपी एंड बेरार कॉलेज तीसरे स्थान पर संयुक्त विजेता बना.

बालिका वर्ग : जीएच रायसोनी इंजीनियरिंग कॉलेज ने 8 पॉइंट्स बनाकर पहली जगह हासिल की, जबकि दूसरे स्थान पर एलएडी कॉलेज ने 6 पॉइंट्स और तीसरे स्थान पर सेंट विसेंट पालोटी कॉलेज ने 5 पॉइंट्स हासिल किए.

हैंडबॉल : सीपी एंड बेरार कॉलेज चैंपियन



आरटीएमएन विश्वविद्यालय की अंतर-महाविद्यालयीन हैंडबॉल पुरुष स्पर्धा में सीपी एंड बेरार महाविद्यालय ने खिताब अपने नाम किया. रोमांचक फाइनल मुकाबले में सीपी एंड बेरार ने ज्योतिबा शारीरिक शिक्षा महाविद्यालय को 21-19 से पराजित किया. विजेता टीम की ओर से आकाश काटकर और विनायक पाटिल ने 7-7 गोल, लीनेश भस्मे ने 4 गोल और चैतन्य रायकवाड़ ने 3 गोल दागे. गोलरक्षक अनिकेत राठोड़ के शानदार प्रदर्शन ने टीम की जीत सुनिश्चित की. ज्योतिबा महाविद्यालय की ओर से शंकर ने 11 गोल, जबकि नवीन और राहुल ने 3-3 तथा अरुण ने 2 गोल किए. पुरस्कार वितरण समारोह बुधवार को सीपी एंड बेरार कॉलेज, रशमबाग मैदान में आयोजित किया गया. कार्यक्रम की अध्यक्षता शिक्षण संस्था के अध्यक्ष एड. अशोकराव बंसोड़ ने की. प्रमुख अतिथि के रूप में डॉ. विजय दातारकर, डॉ. सुरेंद्र तिवारी सहित अन्य उपस्थित थे.